I

LEI N° 3.090, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2011

Retifica o quadro constante do Resumo Programas/Projetos/Atividades
integrante da Lei Municipal n° 2.984/2009 - Plano Plurianual da
Estância Turística de Salto para o quadriénio 2010/2013

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. Io. Fica retificado o Resumo Programas/Projetos/Atividades integrante da Lei Municipal n°
2.984/2009 - Plano Plurianual da Estância Turística de Salto para o quadriénio 2010/2013, no quadro abaixo
descrito:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:
.v. • ■ -’1

0022 Modernização de Equipamentos para Retransmissão de Sinal
PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1017 1.200.000,00 1.800.000,00 - -

sub total 1.200.000,00 1.800.000,00 - -
Art. 2o. Fica fazendo parte integrante desta Lei o Resumo Programas/Projetos/Atividades, em anexo.

Art. 3o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

4!

Prefeitura da Estância Turística de Salto

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA 2010/2013

RESUMO PROGRAMAS / PROJETOS /ATIVIDADES

: 5. '

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

0,6% 0.6% 0.6% 0,6%

6,3% 6,3%

DiraQ rio liilhn 1 - Vila Nnv;

 PREFEITURA DA ESTANCIA TURlSWA DE SALTO

t

0.7% 0.7% 0.7% 0,7%

2.8% 3.1% * 2.1% 2.1%

02.05.00 Secretaria da Administração
0005 Administração Geral

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2016 p 1.572,000,00 1.666 300,00 1.766.300,00 1 872.300,00
2017 1.623.000.00 1.720400.00 1.823 600,00 1.933.000.00

.Ubtó.l X195.000.00 3.386.700.00 3^89.900,00 3.805.300,00
0022 Modernização de Equipamentos para Retransmissão de Sinai

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
1017 1.200.000,00 1.800.000,00 - -

•ub total. 1.200.000.00 1^00.000,00 ■.................... -
0023 Gestão de Pessoal e Tecnologia

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
1018 15.000,00 15.000,00 15 000.00 15 000.00
1019 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

SUb total • ...  «.000,00 «.000,00 8S.OOO.M
0024 Modernização da Frota

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
1020 35 000,00 - -

sub total 35.000,00 - -
total 4.495.000,00 5.251.700,00 3.654.900,00 3.870.300,00

02.06.00 Secretária da Finanças
0006 Administração Financeira

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2018 p 1.178.000,00 1.248.700.00 1.323 600,00 1 403 000,00
2019 1.500.000,00 1.590.000,00 1.685.400,00 1.786 500,00

subtotal X678.000.00 2.838.700,00 3.009.000,00 3.189.500,00
0025 Reestruturação e modernização da Secretaria

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
1021 887.000.00 940 200,00 996.600,00 1.056.400,00

subtotal 887.000,00 940.200,00 996.600,00 1.056.400,00

total 3.565.000.00 3.778.900.00 4.005.600,00 4.245.900,00
2,3% 24% 2,3% 2.3%

cc r\___ 0 — 1 Ri ia Q rlp liilhn. 10^7 - VíIa Nava

RESUMO PROGRAMAS / PROJETOS /ATIVIDADES

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA 2010/2013

RESUMO PROGRAMAS / PROJETOS /ATIVIDADES  -

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

2.2%2,2% 2.2%2.2%

02.08.00 Secretaria da Cultura e Turismo
0008 Cultura e Turismo

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2035 p 1.795.000,00 1.902.700,00 2.016.900,00 2.137.900,00

2036 705.000,00 747.300,00 792.100,00 839.600,00

2037 p 598.000,00 633.900,00 671.900,00 712.200,00

2038 80.000,00 84.800,00 89.900,00 95.300,00

sub total 3.178.000,00 3.368.700,00 3.570.800,00 3.785.000,00

0031 Programa de incentivo a cultura

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1028 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

subtotal 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

0032 Programa de incentivo e desenvolvimento ao turismo

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1029 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

subtotal 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

0033 Manutenção e aquisição de veículos

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1030 - 40.000,00 40.000,00 -
subtotal 40.000,00 40.000,00 -

0034 Subvenções

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2039 122.000,00 129.300,00 137.100,00 145.300,00

sub total 122.000,00 129.300,00 137.100,00 145.300,00

total 3.410.000,00 3.648.000,00 3.857.900,00 4.040.300,00

29,9%30.4%29.9%29,9%

02.09.00 Secretaria da Saúde
0009 Assistência Médica

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2040 18.000.000,00 19.080.000,00 20.224.800,00 21.438.300,00

2041 p 20.189.000,00 21.400.300,00 22.684.300,00 24.045.400,00

2042 2.782.000,00 2.948.900,00 3.125.800,00 3.313.300,00

subtotal 40.971.000,00 43.429.200,00 46.034.900,00 48.797.000,00

0035 Adequação da estrutura física da Rede Básica de Saúde

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1031 1.500.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 1.300.000,00

subtotal 1.500.000,00 1.500.000,00 2.060.000,00 1.300.000,00

0036 Atendimento integral na Rede Básica de Saúde

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1032 1.290.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00

2043 p 1.640.000,00 1.738.400,00 1.842.700,00 1.953.300,00

2044 837.000,00 887.200,00 940.400,00 996.800,00

sub total 3.767.000,00 3.915.600,00 4.073.100,00 4.240.100,00

0037 Materialização e adequação dos setores de saúde (Hospital)

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1033 837.000,00 887.200,00 940.400,00 700.000,00

subtotal 837.000,00, 887.200,00 940.400,00 700.000,00

0038 Materialização e adequação dos setores de saúde (Central de Saúde)

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1034 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

sub total 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

total 47.275.000,00 49.932.000,00 53.248.400,00 55.237.100,00

208

jjir-K _ _ ____ O-—— \/:^i Rua 9 de Julho, 1053 - Vila Nov;

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA 2010/2013
— ' 1 ' RESUMO PROGRAMAS/PROJETOS/ATIVIDADES ,

0.8%0.9%

02.10.00 Secretaria de Desenvolvimento Urbano
0010 Urbanismo e Planejamento

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2045 p 814.000,00 862.800,00 914.600,00 969.500,00

2046 241.000,00 255.500,00 270.800,00 287.000,00

subtotal 1.055.000,00 1.118.300,00 1.185.400,00 1.256.500,00

0039 Reestruturação operacional, técnica e administrativa da Secretaria.

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1035 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

1036 300.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

subtotal 340.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00

total 1.395.000,00 1.308.300,00 1.375.400,00 1.446.500,00

20,6%20,4%20,8% 20.:

02.11.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos
0011 Serviços e Obras

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2047 29.000,00 30.700,00 32.500,00 34.500,00

' 2048 p 4.143.000,00 4.391.600,00 4.655.100,00 4.934.400,00

2049 13.681.000,00 14.501.900,00 15.372.000,00 16.294.300,00

sub total 17.853.000,00 18.924.200,00 20.059.600,00 21.263.200,00

0040 Desenvolvimento e implantação do Sistemas de Obras Viárias e Cíveis Município

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1037 • 7.000.000,00 7.420.000,00 7.865.200,00 8.337.100,00

1038 4.500.000,00 4.770.000,00 5.056.200,00 5.359.600,00

sub total 11.500.000,00 12.190.000,00 12.921.400,00 13.696.700,00

0041 Reestruturação operacional, técnica e administrativa da Secretaria

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1039 450.000,00 477.000,00 505.600,00 535.900,00

sub total 450.000,00 477.000,00 505.600,00 535.900,00

0042 Cidade Limpa

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1040 300.000,00 318.000,00 337.100,00 357.300,00

1041 400.000,00 424.000,00 449.400,00 476.400,00

sub total 700.000,00 742.000,00 786.500,00 833.700,00

0043 Revitalização dos espaços públicos

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2050 1.000.000,00 1.060.000,00 1.123.600,00 1.191.000,00

sub total 1.000.000,00 1.060.000,00 1.123.600,00 1.191.000,00

0044 Galerias Pluviais e Pavimentação

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1042 1.200.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

sub total 1,200.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

0045 Reestruturação da frota de máquinas, equipamentos e veículos

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2051 157.000,00 166.400,00 176.400,00 187.000,00

sub total 157.000,00 166.400,00 176.400,00 187.000,00

total 32.860.000,00 34.059.600,00 36.073.100,00 38.207.500,00

208

W <* _1 ,5 Di ia Q de liilhn 10^? - Vila Nnva

Prefeitura da Estância Turística de Salt

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA 2010/2013
RESUMO PROGRAMAS/PROJETOS/ATIVIDADES ________

: prefeitura da estância turística de salto , ,

0.6% 0.6% 0,6% 0.6%

0012 Promoção do Bem Estar Social
PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2052 p 850.000,00 901.000,00 955.100,00 1.012.400,00
2053 33.100,00 35.100,00 37.200,00 39.400,00
2054 12.900,00 13.700,00 14.500,00 15.400,00

subtotal 896.000,00 949.800.00 1.006.800,00 1.067.200,00

0046 Atendimento às pessoas visando a igualdade racial

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2055 32.700,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00

subtotal 32.700,00 32.700,00 32.700,00 32.700,00

0047 Atendimento às famílias do município
PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2056 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00
sub total 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

0048 Atendimento à juventude

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2057 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00
sub total 38.000,00 38.000,00 38,000,00 38.000,00

0049 Programa de atenção às mulheres

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2058 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

subtotal 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

0050 Atendimetò aos adolescentes do município.

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

2059 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000.00
sub total 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00

0051 Atendimetò as crianças do município.

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2060 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00

«ub total 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00

0052 Atendimetò ao idoso do município.

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2061 30.000.00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

sub total 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
0053 Subvenções Sociais

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2062 136.300,00 136.300,00 136.300,00 136.300,00

sub total 136.300,00 136.300,00 136.300,00 138.300,00
tota! i 1.395,000,00 1.448.800,00 1.505.800,00 1.566.200,00

0,9% 0.9% 0.9% 0.8%

02.13.00 Secretaria de DesenvolvimentoEconomico e do Trabalho
0013 Promoção da Industria, Comércio e Agricultura

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
2063 p 642.000,00 680.500,00 721.300,00 764.600,00
2064 70.000,00 74.200,00 78.700,00 83.400,00

sub total 712.000,00 754.700,00 800.000,00 848.000,00

0054 Programa municipal de qualificação profissional

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1043 10.000,00 10.600,00 11.200,00 11.900,00
1044 4.500,00 4.800,00 5.100,00 5.400,00
1045 19.000,00 20.100,00 21.300,00 22.600,00

subtotal 33.500,00 35.500,00 37.600,00 39.900,00

0055 Programa de atração de novos investimentos.

PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013
1046 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
1047 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
1048 72.600,00 77.000.00 81.600,00 86.500,00
1049 23.000,00 24.400,00 25.900,00 27.500,00

sub total 123.100,00 128.900,00 135,000,00 141.500,00

0056 Programa municipal de geração de emprego e renda.
PRJ/ATV 2010 2011 2012 2013

1050 10.000,00 10.600,00 11.200,00 11.900,00
1051 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

1052 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

1053 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

1054 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

sub total 61.400,00 62.000,00 62.600,00 63.300,00
total 930.000,00 981.100,00 1.035.200,00 1.092.700,00

208

t

PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA 2010/2013

RESUMO PROGRAMAS / PROJETOS /ATIVIDADES

■ PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

1,0% 1,0% 1,0% 1,0%

4.5% 4,5% 4,6% 4.6%

I

TOTAL GERAL 158.200.000,00 184.452.000,00

13.070.000,00 13.854.200,00 14.685.500,00TOTAL GERAL | 12.000.000,00 |

0^1--------\ft~l JJ Rua 9 de Julho. 1053 - Vila Nova